

Gracefruit Ltd

146 Glasgow Road, Longcroft, Stirlingshire, FK4 1QL

www.gracefruit.com

VAT Number: 935 8115 14

EORI Number: GB9358 1151 4000

Company Number: SC374368

PRODUCT SPECIFICATION

PRODUCT:

Raspberry Powder GMO free

APPEARANCE/DESCRIPTION:

Dark pink to red powder with a typical aroma and a flavour of fresh and acid raspberry notes. Dehydrated raspberry (*Rubus idaeus* L.) on carrier.

INGREDIENTS:

Raspberry, maltodextrin, acidity regulator: citric acid (E330).

ALLERGEN INFORMATION:

This product contains no allergens
(Directive 2003/89/EC, 2006/142/EC)

ANALYTICAL DATA:

Moisture:	5% maximum
Particle size:	Passes 1mm screen
pH 10% sol:	2.8 – 3.8
Acidity:	800-1250 meq/kg
Equivalent to	5.6–8.8% citric acid monohydrate
Solubility:	Water Soluble

EQUIVALENCE:

1kg powder is equivalent to about 7kg fresh raspberries
(Fruit dry matter: 50%)

APPLICATION EXAMPLES:

3-6% in sweets, biscuits, dairy products, coatings, cereal bars etc.

INDICATIVE NUTRITIONAL DATA:

(per 100g)

Energy:	333Kcal
Protein:	3.10g
Total Carbohydrates:	80.50g
Available Carbohydrates:	79.0g
Sugars:	29.0g
Dietary Fibres:	1.50g
Total Fat:	0.20g
Saturated Fatty Acids:	0.01g
Trans fatty Acids:	0.00g
Cholesterol:	0.00g
Ashes (Minerals):	1.5g
Sodium:	19.00mg
Calcium:	76.00mg
Iron:	4.00mg

PRODUCT SPECIFICATION

PRODUCT: **Raspberry Powder GMO Free**

MICROBIOLOGICAL DATA:

Total Plate Count:	< 1,000/g
Yeast	< 100/g
Mould:	< 100/g
Enterobacteriaceae:	< 10/g
Coagulase positive Staphylococcus:	absent/g
Salmonella:	absent/25g
Listeria:	absent/25g

SUGGESTED LABELLING: Raspberry, maltodextrin, citric acid E330 or Natural raspberry flavour.

SHELF LIFE: 36 months when kept in unopened containers in a cool dry store below 20° C.

ISSUE NO: 6
DATE OF ISSUE: 24.05.2011

SIGNED BY:
Quality Assurance Controller